



لغاية شهر 9

(بملايين الليرات)

اضيف الى مبلغ الابرادات الجمركية تلك الرسوم التي يجري تحصيلها من قبل الادارة الجمركية كرسوم الاستهلاك بهدف المقارنة

موازنة 2017	نسبة 2017 من المجموع العام	النسبة	الفرق	2017	2016	بيان الابرادات	البند	الفصل	الباب
	76.38%	18.13%	1,485,526	9,677,706	8,192,180	الابرادات الضريبية			1
	28.87%	43.79%	1,113,833	3,657,692	2,543,859	ضريبة على الدخل والارباح ورسوم الاموال			11
	28.86%	43.79 %	1,113,759	3,657,048	2,543,289	ضريبة على الدخل	111		
	16.13%	86.75%	949,282	2,043,533	1,094,251	ضريبة الدخل على الأرباح			
	4.61%	7.22%	39,341	584,212	544,871	ضريبة الدخل على الرواتب والأجور			
	2.40%	24.28%	59,402	304,052	244,650	ضرائب دخل على رؤوس الأموال المنقولة			
	5.34%	10.23%	62,741	676,124	613,383	ضريبة الدخل على الفوائد لدى المصارف 5 بالمنة			
	0.39%	6.49%	2,993	49,127	46,134	(غرامات) ضريبة على الدخل			
	0.01%	12.98 %	74	644	570	ضرائب أخرى على الدخل	119		
	8.21%	14.54%	132,020	1,040,032	908,012	ضريبة على الاملاك			12
	1.88%	12.38 %	26,234	238,065	211,831	ضريبة على الاملاك المبنية	121		
	1.70%	11.51%	22,190	214,951	192,761	ضريبة على الأملاك المبنية			
	0.18%	21.15%	4,034	23,104	19,070	(غرامات) ضريبة على الاملاك المبنية			
	0.00%		10	10	0	ضرائب اخرى على الاملاك المبنية			
	0.95%	-3.44 %	-4,292	120,312	124,604	رسم الانتقال	122		
	0.91%	-3.97%	-4,758	115,082	119,840	رسم الانتقال			
	0.04%	9.78%	466	5,230	4,764	(غرامات) رسم الانتقال			
	5.38%	19.26 %	110,078	681,655	571,577	ضرائب غير متكررة على الاملاك	123		
	5.38%	19.26%	110,075	681,651	571,576	الرسوم العقارية			
	0.00%	300.00%	3	4	1	ضريبة التحسين			
	23.81%	7.07%	199,233	3,016,981	2,817,748	الرسوم الداخلية على السلع والخدمات			13
	0.03%	30.56 %	996	4,255	3,259	الرسوم الداخلية على السلع	131		
	0.00%		0	0	0	الرسوم على المواد الملتهبة			
	0.03%	27.78%	880	4,048	3,168	الرسوم على المسكرات والمشروبات الروحية			
	0.00%		110	110	0	رسم التبغ والتبناك			
	0.00%	6.59%	6	97	91	(غرامات) رسوم الداخلية على السلع			
	0.00%		0	0	0	رسم الاستهلاك الداخلي للسيارات			
	1.03%	8.12 %	9,806	130,627	120,821	أرباح ادارات الحصر	132		
	1.03%	8.27%	9,963	130,463	120,500	ارباح من ادارة حصر التبغ والتبناك			
	0.00%	-48.91%	-157	164	321	(غرامات) ارباح ادارات الحصر			
	0.03%	0.37 %	12	3,213	3,201	الرسوم على الخدمات	133		
	0.00%	-5.20%	-18	328	346	ضريبة الملاهي			
	0.02%	2.18%	61	2,862	2,801	رسوم المراهنات			
	0.00%	-57.41%	-31	23	54	(غرامات) رسوم على بعض الخدمات			
	0.00%	-4.53 %	-12	253	265	ضريبة على المبيعات	134		
	0.00%	-2.39%	-6	245	251	ضريبة المبيعات على المؤسسات السياحية			



لغاية شهر 9

(بملايين الليرات)

اضيف الى مبلغ الابرادات الجمركية تلك الرسوم التي يجري تحصيلها من قبل الادارة الجمركية كرسوم الاستهلاك بهدف المقارنة

الباب	الفصل	البند	بيان الابرادات	2016	2017	الفرق	النسبة	نسبة 2017 من المجموع العام	موازنة 2017
			(غرامات) (ضريبة على المبيعات	14	8	-6	-42.86%	0.00%	
		135	الضريبة على القيمة المضافة	2,397,910	2,562,009	164,099	6.84 %	20.22%	
			الضريبة على القيمة المضافة	2,385,259	2,542,998	157,739	6.61%	20.07%	
			(غرامات) (الضريبة على القيمة المضافة	12,651	19,011	6,360	50.27%	0.15%	
		139	رسوم اخرى على السلع والخدمات	292,292	316,624	24,332	8.32 %	2.50%	
			رسوم على السيارات	177,440	187,918	10,478	5.91%	1.48%	
			مدفوعات الشركات ذات الامتياز	430	303	-127	-29.53%	0.00%	
			رسوم مغادرة الاراضي اللبنانية	113,685	127,746	14,061	12.37%	1.01%	
			(غرامات) (رسوم اخرى على السلع والخدمات	737	657	-80	-10.85%	0.01%	
	14		الرسوم على التجارة والمبادلات الدولية	1,573,156	1,598,671	25,515	1.62%	12.62%	
		141	رسوم على الاستيراد	1,573,156	1,598,671	25,515	1.62 %	12.62%	
			رسوم الجمارك على الاستيراد	1,573,156	1,598,671	25,515	1.62%	12.62%	
	15		الابرادات الضريبية الاخرى	349,405	364,330	14,925	4.27%	2.88%	
		151	رسوم الطابع المالي	349,405	364,330	14,925	4.27 %	2.88%	
			رسم طابع نقدي	236,042	250,472	14,430	6.11%	1.98%	
			رسم طابع اميري	109,639	110,484	845	0.77%	0.87%	
			(غرامات) (رسوم الطابع المالي	3,724	3,374	-350	-9.40%	0.03%	
	2		الابرادات غير الضريبية	2,406,399	2,128,770	-277,629	-11.54%	16.80%	
	26		حاصلات ادارات ومؤسسات عامة /املاك الدولة	1,664,209	1,263,500	-400,709	-24.08%	9.97%	
		261	حاصلات من ادارات ومؤسسات عامة غير مالية	1,511,820	1,097,238	-414,582	-27.42 %	8.66%	
			ايرادات كازينو لبنان	77,196	89,315	12,119	15.70%	0.70%	
			ايرادات المغارات والآثار والمتاحف	1,082	1,245	163	15.06%	0.01%	
			ايرادات مرفأ بيروت	65,000	174,935	109,935	169.13%	1.38%	
			ايرادات من وفر موازنة مديريةية اليانصيب الوطني	30,326	31,329	1,003	3.31%	0.25%	
			ايرادات من وفر موازنة المواصلات السلكية	1,337,911	799,986	-537,925	-40.21%	6.31%	
			ايرادات استراحت	305	278	-27	-8.85%	0.00%	
			ايرادات قطاع البترول	0	150	150		0.00%	
		262	حاصلات من مؤسسات عامة مالية	61,043	60,683	-360	-0.59 %	0.48%	
			(ايرادات مصرف لبنان) (أرباح وفروقات قطع	61,043	60,683	-360	-0.59%	0.48%	
		263	حاصلات من أملاك الدولة الخاصة	85,346	101,017	15,671	18.36 %	0.80%	
			ايرادات مطار بيروت الدولي	84,014	96,598	12,584	14.98%	0.76%	
			حاصلات من املاك الدولة الخاصة الاخرى	1,332	4,419	3,087	231.76%	0.03%	
		269	حاصلات أخرى من ادارات ومؤسسات عامة	6,000	4,562	-1,438	-23.97 %	0.04%	
			فوائد	5,830	4,420	-1,410	-24.19%	0.03%	
			حاصلات الاسهم الحكومية	170	142	-28	-16.47%	0.00%	
	27		الرسوم والعائدات الادارية والمبيعات	567,125	625,674	58,549	10.32%	4.94%	



لغاية شهر 9

(بملايين الليرات)

اضيف الى مبلغ الابرادات الجمركية تلك الرسوم التي يجري تحصيلها من قبل الادارة الجمركية كرسوم الاستهلاك بهدف المقارنة

الباب	الفصل	البند	بيان الابرادات	2016	2017	الفرق	النسبة	نسبة 2017 من المجموع العام	موازنة 2017
		271	رسوم ادارية	462,463	532,260	69,797	15.09 %	4.20%	
			رسوم كتاب العدل	27,612	28,573	961	3.48%	0.23%	
			الرسوم القنصلية	9,623	1,824	-7,799	-81.05%	0.01%	
			رسوم الامن العام	209,394	211,733	2,339	1.12%	1.67%	
			رسوم السير	150,598	228,078	77,480	51.45%	1.80%	
			الرسوم القضائية	21,179	20,788	-391	-1.85%	0.16%	
			رسوم السوق	16,204	17,374	1,170	7.22%	0.14%	
			(غرامات) رسوم ادارية	27,853	23,890	-3,963	-14.23%	0.19%	
		272	عائدات ادارية	24,884	19,188	-5,696	-22.89 %	0.15%	
			رسوم المنائر	567	269	-298	-52.56%	0.00%	
			رسوم التسجيل في المدارس الرسمية	327	726	399	122.02%	0.01%	
			رسوم الجامعة اللبنانية	11,451	5,182	-6,269	-54.75%	0.04%	
			رسوم الامتحانات الرسمية	2,856	3,031	175	6.13%	0.02%	
			ايرادات رئاسة الموائى	9,080	9,363	283	3.12%	0.07%	
			رسوم التسجيل في المعهد الوطني العالي للموسيقى	286	299	13	4.55%	0.00%	
			رسوم امتحانات الكولوكيوم	317	318	1	0.32%	0.00%	
		273	مبيعات	2,041	2,267	226	11.07 %	0.02%	
			حاصلات مبيعات الجريدة الرسمية	2,041	2,265	224	10.98%	0.02%	
			ثمن لوحة عمومية	0	2	2		0.00%	
		274	رسوم اجازات	65,468	61,094	-4,374	-6.68 %	0.48%	
			رسوم اجازات عمل	47,055	53,266	6,211	13.20%	0.42%	
			رسوم رخص بيع تبغ و تنباك بالجملة	9,576	182	-9,394	-98.10%	0.00%	
			رسوم رخص واشتراقات للوسائل الاعلامية	189	0	-189	-100.00%	0.00%	
			(غرامات) رسوم اجازات	3,167	973	-2,194	-69.28%	0.01%	
			رسوم اخرى على الاجازات	5,481	6,673	1,192	21.75%	0.05%	
		279	رسوم وعائدات ادارية ومبيعات اخرى	12,269	10,865	-1,404	-11.44 %	0.09%	
			حاصلات مصلحة البارود و المتفجرات	13	14	1	7.69%	0.00%	
			(غرامات) رسوم وعائدات ادارية ومبيعات اخرى	190	535	345	181.58%	0.00%	
			رسوم وعائدات ادارية ومبيعات اخرى	12,066	10,316	-1,750	-14.50%	0.08%	
		28	الغرامات والمصادرات	32,612	26,044	-6,568	-20.14%	0.21%	
		281	غرامات واحكام نقدية	28,607	25,692	-2,915	-10.19 %	0.20%	
			غرامات سير	28,595	25,464	-3,131	-10.95%	0.20%	
			غرامات واحكام نقدية اخرى	12	228	216	1800.00%	0.00%	
		282	مصادرات	3,794	30	-3,764	-99.21 %	0.00%	
		283	عقوبات	211	322	111	52.61 %	0.00%	
		29	الابرادات غير الضريبية المختلفة	142,453	213,552	71,099	49.91%	1.69%	



لغاية شهر 9

(بملايين الليرات)

اضيف الى مبلغ الابرادات الجمركية تلك الرسوم التي يجري تحصيلها من قبل الادارة الجمركية كرسوم الاستهلاك بهدف المقارنة

موازنة 2017	نسبة 2017 من المجموع العام	النسبة	الفرق	2017	2016	بيان الابرادات	البند	الفصل	الباب
	1.24%	39.84 %	44,726	156,991	112,265	حسومات تقاعدية	291		
	0.00%	-100.00 %	-1,658	0	1,658	هبات الجارية الداخلية	294		
	0.00%	-100.00%	-1,658	0	1,658	هبات جارية من مؤسسات في الداخل			
	0.35%	66.92 %	17,953	44,781	26,828	هبات الجارية الخارجية	295		
	0.01%	-3.52%	-33	904	937	هبات جارية من حكومات اجنبية			
	0.35%	93.05%	21,149	43,877	22,728	هبات جارية من منظمات دولية			
	0.00%	-100.00%	-3,163	0	3,163	هبات جارية خارجية من منظمات غير حكومية			
	0.09%	592.13 %	10,078	11,780	1,702	الابرادات غير الضريبية الاستثنائية	299		
	0.00%	-22.75%	-134	455	589	ايرادات ناتجة عن تسوية مخالفات البناء			
	0.09%	917.52%	10,212	11,325	1,113	استردادات			
0	6.82%	15.98%	119,128	864,484	745,356	ايرادات خزينة مختلفة			3
0	100.00%	11.70%	1,327,025	12,670,960	11,343,935	المجموع			